[image: image1.jpg]%%&

                                                Российская Федерация
ДУМА

Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области
РЕШЕНИЕ
     От 28.03.2024г.                                                                                          №63
р.п.Тайтурка
О лишении звания «Почетный гражданин Тайтурского
муниципального образования»
В соответствии с  пунктом 2.1 Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Тайтурского муниципального образования», утвержденного решением Думы Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 30 июня 2023 года № 37, в связи с вступлением в законную силу обвинительного приговора в отношении Буякова Степана Владимировича, руководствуясь  статьями 31, 47 Устава  Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:

1. Лишить Буякова Степана Владимировича звания «Почетный гражданин Тайтурского муниципального образования» в связи с вступлением в законную силу в отношении его обвинительного приговора суда.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации Тайтурского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.taiturka.irkmo.ru).

3. Решение вступает в законную силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                             М.А. Ершов
Подготовил:
главный специалист администрации по юридическим вопросам и нотариальным действиям __________ О.В. Мунтян

«___»_________2024 г.